РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОЗОРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.06. 2022	№ 14
п. Новые Зори

[bookmark: OLE_LINK1]О внесении изменений в решение Собрания депутатов Павловского района от 10.12.2021 № 41 «Об утверждении  Положения об условиях оплаты труда и дополнительных гарантиях, предоставляемых муниципальным служащим Администрации муниципального образования Новозоринский сельсовет Павловский район Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-3C «О муниципальной службе в Алтайском крае», Законом Алтайского края от 28.10.2005 № 78-ЗС «О государственной гражданской службе Алтайского края», в целях определения условий и порядка оплаты труда муниципальных служащих администрации муниципального образования Новозоринский сельсовет Павловского района, Собрание депутатов   решает:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Павловского района от 10.12.2021 № 41 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда и дополнительных гарантиях, предоставляемых муниципальным служащим Администрации муниципального образования Павловский район Алтайского края», Приложение 1
[bookmark: _GoBack]2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного бухгалтера Администрации Новозоринского сельсовета Павловского района Алтайского края Сметанину Надежду Николаевну.

Глава сельсовета	Е.В. Варламова					Е.

Приложение 1
К Решению Собрания депутатов
Новозоринского сельсовета
Павловского района Алтайского края
№14 от 21.06.2022 г

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-3C «О муниципальной службе в Алтайском крае», руководствуясь Уставом муниципального образования Павловский район:
внести в решение Собрания депутатов Павловского района от 10.12.2021 № 41 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда и дополнительных гарантиях, предоставляемых муниципальным служащим Администрации муниципального образования Павловский район Алтайского края» следующие изменения:
в разделе  II Положения об условиях оплаты труда и дополнительных гарантиях, предоставляемых муниципальным служащим Администрации муниципального образования Новозоринский сельсовет Павловский район Алтайского края (далее Положение), принятого вышеуказанным решением:
пункт 2 дополнить абзацем восьмым следующего содержания;
«единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.»;
по тексту пункта 9 слова «материальная помощь» заменить словами «материальная помощь и единовременная выплата» (в соответствующем падеже);
в пункте 9 пятнадцатый абзац изложить в следующей редакции;
«По заявлению муниципального служащего при предоставлении ему ежегодного оплачиваемого отпуска не зависимо от периода, за который предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск, выплачивается  материальная помощь в размере двух должностных окладов и единовременная выплата в размере одного должностного оклада в год.»;
по тексту пункта 9 слова «материальная помощь» заменить словами «материальная помощь и единовременная выплата» (в соответствующем падеже);
приложение № 3 к Положению об условиях оплаты труда и дополнительных гарантиях, предоставляемых муниципальным служащим Администрации муниципального образования Павловский район Алтайского края:
дополнить пунктом 7 следующего содержания: «7. Единовременное денежное поощрение, указанное в пункте 2, не выплачивается муниципальным служащим, которые воспользовались правом на аналогичное денежное поощрение при увольнении с муниципальной службы.»